distinctam crimen censeatur, levè esse; quapropter immunitate reus privari nequit. Illud omittendum non est, quod notat Delbene nu. 10. nempè furem te ablata esse per judicem Ecclesiasticum in Ecclesia spoliandum, aut de ejus licentia per secularem, ubi refert Sperel. decis. 3. 4. Vide infra, n. 04.

- <sup>187</sup> Furtum verò in Ecclesia commissum privat delinquentem immunitate, Goni fallent. 3. num. 5. Decian. ubi proxime, Suarez d. num. 8. Gregor. Lopez in l. 4. glof. 5. tit. 11. part. 1. Bobadill. num. 23. Joan. Vischis in tract. de Immunit. num. 32. Paz num. 88. Navarr. in cap. postulati, de for. compet. Guttierr. d. lib. 3. quest. 1. num. 17. Quod a fortiori procedit, si res sacras quis furet, quia sacrilegium committit, nec non alias res etiam non sacratas Ecclesia in ipsa surripient, Decian. tom. 2. lib. 6. cap. 30. à num. 16. Sacrilegus autem frusta defendi ab Ecclesia desiderat, Gregor. Lop. sup. Decian. cap. 26. n. 7. Gattier. num. 33. Curtell. lib. 1. quest. 2. & q. 17. num. 12. Tuschi. lit. E. conclus. 1. num. 19. Sa p. supra. dict. cap. 5. fol. 43. Boer. decis. 109. num. 3. Farinac. dict. qu. 28. num. 47. Germion. d. cap. 16. num. 72. Bobadill. num. 48. Goni fallent. 34. Clar. d. q. 30. num. 9. circa fin. Paz num. 103. Navarr. in manual. cap. 28. num. 19. Qui duo recte advertunt, hoc verum esse de cominitente in Ecclesia sacrilegium, quod extra illam multipliciter potest patrati, ut late explicat Decian. d. c. 30. Utrum sacrilegus sit, qui rem privati in Ecclesia furatur; vide apud Dian. part. 1. tract. 7. resolut. 27. ubi negative resolvit, nisi res etiam sub custodia Ecclesiae, veluti ad Festivitatem commodata.

- <sup>188</sup> Sed contrarium in quoque casu, pluribus laudatis; probat Delbene dubit. 14. sect. 8. num. 4. cum seqq. ubi ex Barbos. in collectan. Bullar. verb. immunitas, testatur, sic Sacram Congregat. immunitatis declarasse de furante in Ecclesia 18. Marit. 1632. quod etiam refert Dian. part. 6. tract. 1. resolut. 9. vers. Sed affirmavit, cum seqg. ubi etiam Authores recenseret, & de sacrilegis, resolut. 26. vers. Sexio quero, quibus accedit Guazzin. in d. c. 3. n. 10. 11. Sed quæstio hac pendet ab ea de qua, supra, a num. 16. & sustinendo sententiam, quæ habet omnia delicta in Ecclesia commissa reddere reum immunitate indignum, etiam post Bullam Gregorianam; dicendum est conseqüenter, nedium sacrilegium, sed etiam furtum in Ecclesia patrantes ab ipsa extrahendos, maxime ubi talis fuerit consuetudo; nam furum, nisi parvitas rei ablata excusat, grave crimen est; ut fuse probat Gutierrez de delict. quest. 154. per totam, Clar. in §. Furtum, & nos alibi diximus.

Ibi: Nam licet regulariter delinquens sit ad locum delicti.

- <sup>189</sup> Reum ad locum, in quo deliquit, remittendum, ex pluribus probat Carleval. de judic. tom. 1. lib. 1. tit. 2. disp. 2. q. 7. sect. 2. n. 801. ubi latissimè per num. sequent. materiam explicat; Clar. in §. fin. q. 38. Dec. supra, tom. 1. lib. 4. c. 19. a. princip. D. Covar. pract. 11. Farinac. in prax. q. 7. Guaz. de defens. reor. defens. 1. c. 17. Tondur. de prevent. judicial. part. c. 2. 11. Bobadill. in polit. tom. 1. lib. 2. c. 13. d. num. 69. Quid si delictum sit in confinio diverlorum territoriorum? Vide Tondu. e. 3. 1. per tot.

Ibi: Sitamen quis Toleti.

- <sup>190</sup> Est controversia satis agitata, utrum scilicet fur adspiciens rem, quam in uno abstulit territorio in aliud, possit ibi puniri; de qua Clar. n. 16. Guazzin. latè c. 15. Carleval. sect. 1. num. 740. ubi multi: & retenta opinione affirmativa; altera quæstio subsequitur, de qua in præsenti; An fur remittendum sit, si per Judicem loci delicti peratur? At contra Bartol. ex rationibus, quas D. Covar. perpendit dict. cap. 11. nu. 9. cum eo dicendum est, furem, quamvis rem concretter alibi, remittendum esse ad indicem loci, ubi furtum admisit, si postuletur. Idem tenet Didac. Perez in l. 2. glof. 1. pag. 339. column. 1. vers. Quare etiam potest, tit. 18. lib. 8. Ordinament. Carleval.

Ibi: Qua in re ipse considerandum esse censeo.

Compertum est, Clericos per Ecclesiasticos Judices <sup>194</sup> extrahi ab Ecclesia posse in casibus exceptis, ut supponant omnes, dum de criminibus non exceptis loquuntur, ut Decian. Guttierr. & alij. Ex quo D. Covar. infert in præsenti, ut ex omnibus delictis, pro quibus Clerici degradari,

degradari, ac Curia seculari tradi permittitur, possit ab Ecclesia per Ecclesiasticum judicem extrahi; nam degradatio actuosa, & traditio praefata non sit, nisi propter enormissima sclera que indiguo reum immunitate efficiunt; quam doctrinam sequuntur Suar. num. 8. Bobadill. num. 59. Guazzin. num. 51. Farinac. dict. qu. 18. à num. 7. Gattier. n. 2. & alij sup. laudati. An autem hoc omnino certum sit, ita ut regula constitui possit, quod quoties Clericus Curia seculari tradidetur sit, toties evelli ab Ecclesia per Judicem Ecclesiasticum queat? oportet indagare; quoniam de ea dubitat Suar. ubi proxime. Ad quod sciendum est, ob quæ facinora ad actuali degradationem, ac traditionem deveniatur; quo cognito, apparebit num casus aliquis detur, in quo extrahi Clericus prohibetur, quanquam degradatione fit dignus.